
ŠIAULIŲ „SAULĖS“ PRADINĖ MOKYKLA 

„ŠOK Į TĖVŲ KLUMPES 2024“ 

Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla prisijungė prie profesinio veiklinimo iniciatyvos „Šok į tėvų 

klumpes 2024“. Moksleiviai apsilankė įvairiose darbovietėse, kuriose dirba jų pačių ar klasiokų tėveliai/globėjai. 

Taip pat sulaukėme svečių, tėvai labai noriai sutiko atkeliauti ir pristatyti savo profesijas. 

 

2 a klasės mokiniai  kovo 20 d. vyko į parduotuvę „Aromama“ ir dalyvavo edukacinėje programoje 

“Kvapų terapija. Pardavėjo profesija”. 

 

Balandžio 11 d. 1 b klasės mokiniai lankėsi Karinių oro pajėgų Šiaulių Aviacijos bazėje. Mokiniai 

sužinojo, kad kario profesija yra svarbi, reikšminga, sunki ir pavojinga. Pagrindinė kario užduotis – ginti Lietuvos 

valstybę nuo priešų. 

Ugdytiniams buvo suteikta galimybė iš arti pamatyti ir susipažinti su  Lietuvos kariuomenės 

orlaiviais. 

                

                                       



 

Balandžio 24 d. 1b klasės mokiniai lankėsi įmonėje "Baltik vairas". Ugdytiniai  susipažino su Baltik 

vairas" gamybos darbuotojo profesija bei dviračių gamybos procesu. 

               

   

Balandžio 11 d. 3a klasėje lankėsi vieno iš mokinių mama, kuri supažindino su anglų kalbos 

mokytojo profesija. Vyko įvairūs žaidimai, visi drauge dainavo angliškas daineles. Mokiniai buvo apdovanoti 

lipdukais. 

Tapti anglų kalbos mokytoju gali būti naudingas karjeros pasirinkimas! 

 

 

Balandžio 16 d. 3b klasėje lankėsi Mėjos mama – policijos pareigūnė, kuri supažindino mokinius 

su savo profesija. Mokiniai iš arti pamatė policijos pareigūno antrankius, liemenę, policijos pareigūno ženklą, 

įsitikino, kad šis darbas labai prasmingas, bet taip pat pavojingas bei atsakingas.  

„Ginti. Saugoti. Padėti.” – Lietuvos policijos šūkis. . Po šio šūkio žodžiais slepiasi policijos misija. 

Ginti – žmogaus teises ir laisves. Saugoti – visuomenę ir valstybę. Padėti – žmogui, šeimai ir bendruomenei. 



 

 

Balandžio 24 d. 4a klasės mokiniai lankėsi Lyros odontologijos klinikoje, kur Neringos mama 

pristatė odontologo, odontologo asistento bei administratoriaus profesijas. Mokiniai pasimatavo švino liemenę, 

kurią reikia užsidėti darant dantų nuotrauką. 

Labai ačiū Neringos mamai už šiltą priėmimą ir profesijų pristatymą!   

   

 

Balandžio 26 d. 1a klasės mokiniai lankėsi vaikų laisvalaikio ir pramogų centre „Smaragdo miškas“. 

Mokiniai sužinojo, kokia žavi, kūrybiška, perspektyvi yra   animatoriaus - vaikų švenčių vedėjo/personažo 

profesija.  



 

 

Balandžio 19 d. 2b klasėje lankėsi Emos tėtis – elektrikas ir karys. Mokiniai sužinojo, kad vienas 

žmogus gali turėti net kelias profesijas!  Jie susipažino kaip elektra pasiekia jų namus, prisiminė kaip reikia 

saugiai elgtis su elektros prietaisais, susipažino iš arčiau su elektriko darbo specifika. Mokiniai iš arti pamatė 

kario aprangą ir amunicija, bei uždavė labiausiai jiems rūpimus klausimus Emos tėčiui.  

Labai ačiū Emos tėčiui, kad mokinius supažindino su savo turimomis profesijomis! 

 

 

 

Balandžio 16 d. Pijaus mamos darbovietėje 2c klasės mokiniai sužinojo, kokių profesijų žmonės 

dirba atliekų tvarkymo bendrovėje, kokius darbus atlieka, kokios darbo sąlygos, kokie mechanizmai ir įranga 

veikia. Stebėjo, kaip vyksta atliekų surinkimo ir išvežimo darbai, kaip šiukšlės atrenkamos ir skirstomos 



konvejeryje. Ši išvyka sukėlė mokiniams įvairių emocijų ir reakcijų. Jie patobulino pažintinę kompetenciją, nes 

nė vienas nebuvo matęs, kaip vyksta atliekų tvarkymo, rūšiavimo darbai, mokėsi atsakingai gyventi, neteršti 

aplinkos. 

 

 

Gegužės 27 d. 4b klasės mokiniai vyko į tatuiruočių ir auskarų vėrimo saloną „Gekonas tattoo“. 

Vyko susipažinimas su  tatuiruočių meistro profesija,  su naudojamais įrankiais, darbo aplinka. 

 

 

 



Parengė Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos  

                                 Karjeros specialistė Vita Vainauskienė 


